PORTARIA Nº 051/2018
SÚMULA: Designa a Dra. Juliana Mara Nespolo para exercer as funções na Procuradoria Jurídica do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná e dá outras providências.

JAIR STANGE Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO A Concessão de Licença Especial do Procurador Jurídico Municipal, Dr. EDSON ROSEMAR DA SILVA, conforme Portaria nº 050/2018,

CONSIDERANDO que a Dra JULIANA MARA NESPOLO é ocupante de cargo de provimento efetivo do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, e inscrita na Ordem dos Advogados do Brasil, Seccional do Paraná sob nº. 49.390,

CONSIDERANDO o atendimento do interesse público, através da redução de gastos de pessoal, já que a servidora já faz parte do quadro de servidores do Município,

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR a servidora pública municipal, Dra JULIANA MARA NESPOLO, inscrita no CPF/MF sob nº. 008.326.739-51 e portadora da Cédula de Identidade nº. 7.280.372-8 SSP/PR, OAB/PR 49.390, para exercer de 04 de Junho 2018 até 18 de Julho de 2018 as funções na Procuradoria Jurídica do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, em razão da Licença Especial do Procurador Jurídico Municipal.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná em 04 de Junho de 2018.

_______________________

JAIR STANGE

Prefeito Municipal